auribus nostris, quasque colligere studuimus, quamquam partim tan­

tummodo divitissimum earum nuntium Nobis licuit illustrare. At 

earum ponderatio adhuc est prosequenda. Hoc ad vos praesertim spectat, 

qui estis novi « fratres nostri apostoli ecclesiarum, gloria Christi )) , X 1 

ut, secundum aliud verbum Sancti Pauli, discatis « quomodo oporteat 

in domo Dei conversari, quae est Ecclesia Dei vivi, columna et firma­

mentum veritatis » . 1 2 Non hic terminatur ofiicium et necessitas fructus 

percipiendi ex hac hora gratiae. Inter nos hoc ipsum exoptemus. Missae 

sacrificium prosequentes, coniuncti cum Christo Summo Sacerdote ac 

Pastore, qui nos omnes sanctificat et offert Patri suo per renovationem 

unici sacrificii Redemptionis nostrae, id ab Eo postulabimus, ut nobis 

liceat amantius, attentius ac perfectius usque illud intellegere. Et sic 

intellegentes, possimus auxilio gratiae eius vivere una cum populo Dei 

vocationem nostram. 

X I I 

In Aede Sixtina habita, Romanae dioecesis curionibus et quadragesimarii 

temporis in Urbe oratoribus. * 

Confratelli carissimi! 

Questo nostro incontro annuale, al principio della quaresima in 

capite ieiunii, come dice la tradizione liturgica ed ascetica della Chiesa, 

ci pone subito in uno stato d'animo di confidenza, ch'io spero reciproca, 

anche se a questo spirituale e familiare colloquio tocca a me, vostro 

Vescovo, essere il solo interlocutore, a cui ciascuno di voi è invitato a 

rispondere nel silenzio dell'animo suo ; ed io lo sono con la semplicità 

e l'affezione proprie del cuore sacerdotale. 

Il cuore sacerdotale : penso che anche il vostro sia talvolta inquieto 

e turbato dal tumulto di questioni e di problemi, che in questo periodo 

postconciliare si è sollevato anche nel lago, ordinariamente tranquillo, 

della nostra personale psicologia. Che cosa è successo? L'indagine 

delle cause e l'esame del fenomeno di questo stato d'animo incon-

11 2 Cor. 8, 23. 
12 2 Tim. 3, 15. 

* Die 17 mensis februarii a. 1972. 
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sueto per nn Sacerdote, proprio in virtù di ciò ch'egli è, e di ciò 

ch'egli fa, ha provocato molti studi, come sapete, molta letteratura, 

molte discussioni, e certamente anche in voi molte riflessioni. Il periodo 

critico, che noi attraversiamo, ha portato anche in casa nostra, la sua 

ondata aggressiva, provvidenziale sotto certi aspetti, pericolosa e 

negativa sotto aspetti diversi. Esso ci ha obbligato a ripensare il